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~enselho Regional de Enfarmagem de Rondonia

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N2 02 - COREN-RO/PLEN/DIR/DAF/CPL
Processo n2 00246.000643/2025-37

PREGAO ELETRONICO N2 90.008/2025

Resposta ao pedido de esclarecimento apresentado pela empresa UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVENIOS
LTDA, referente ao Pregdo Eletrénico N2 90.008/2025, que tem por objeto Contratacdo de servico comuns continuados de
fornecimento de Sistema Integrado de Gestdo de Frota associado a uma ampla rede credenciada de oficinas e postos de
combustiveis, para abastecimento de combustivel (gasolina e dleo diesel S-10) e também servico de manutengdo preventiva e
corretiva com fornecimento de pegas, acessorios e higienizagdo de veiculos, para atender frota do Coren-RO.

A resposta baseia-se na manifestagao proferida pelo Departamento demandante, o qual as registrou no documento
(SEI'N. 0938096).

ESCLARECIMENTO N2 1

O Orgdo Contratante ja faz uso do tipo de servico a ser licitado? Se sim, qual é a atual empresa contratada e qual a taxa
praticada?

Somente para fornecimentos de combustivel, a atual detentora do contrato é a Empresa NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAC/':\O DE BENEFICIOS EIRELI - ME, inscrita sob CNPJ N. CNPJ/MF sob o n.2 25.165.749/0001-10 que oferece a
Administragdo um percentual de desconto de 4,53% (quatro virgula cinquenta e trés porcento), para presta¢do dos servigos.

ESCLARECIMENTO N2 2

O Orgdo estimou um limite de cobranga da taxa administrativa para rede credenciada (taxa secunddria)? Se sim, qual o
percentual?

Foi estimado somente os percentuais de descontos dispostos no subitem 1.1.1 do termo de referéncia, deve a
empresa elaborar a proposta jd incidindo todos os custos decorrentes da mesma.

ESCLARECIMENTO N2 3
O 6rgdo necessita de cartdo coringa (reserva) ? Se sim, quantos?

No contrato de fornecimento de combustivel temos 03 (trés) cartdes reservas, neste caso seria interessante manter
a mesma quantidade. Desse modo realizaremos a inclusdo da demanda.

ESCLARECIMENTO N2 4
Qual o prazo estimado para a assinatura da Ata/Contrato?

Conforme regramento legal, rotinas Administrativas e procedimentos internos adotados a assinatura do contrato é
realizada logo apds a devida autorizacdo e emissdo da nota de empenho, assim que o documento é emitido a licitante é
notificada.

Vanessa Sena Torres

Pregoeira do Coren-RO
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Documento assinado eletronicamente por VANESSA SENA TORRES - Matr. 63, Chefe da Comissdao Permanente de Licitagdo, em
23/07/2025, as 15:56, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
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